
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Denisa Kavková 

Název bakalářské práce: VÝJIMEČNÝ TREST 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: doc. JUDr. Roman Svatoš, Ph.D. 

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, vedoucí katedry 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie  X     

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň   X    

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Problematika vlivu médií na veřejnost, ale i na orgány, které rozhodují o vinně a trestu za spáchané 

trestné činy, je jistě velmi zajímavá a trvale aktuální. Zvolený cíl byl stanoven reálně, metody 

použité v práci odpovídají typu práce a bylo možné s nimi dosáhnout cílů práce. Práce je rozdělena 

na část teoretickou a praktickou. V teoretické části je využito studium a analýza literárních zdrojů, 

praktická část je zpracována formou kauzální a komparativní metody primárních a sekundárních 

studií tedy rozsudků soudů a mediálních článků týkajících se dvou trestních případů a dále je 

zpracována formou SWOT analýzy. Jde o analyticko-průzkumnou, časově náročnou, praktickou a 

tvořivou práci, jež není pouze kompilací poznatků. Způsob a forma řešení je vhodně zvolená podle 

zadání a cílů práce. 

  

Připomínky: 

- Str. 19 - V roce 1990 byl zrušen trest smrti. Trest smrti byl vyměněn za trest odnětí svobody 

na doživotí, jenž se v našem trestním právu používal naposled v roce 1956 – zde by byla vhodnější 

jistě jiná formulace. 

- Str. 51 - Slabé stránky a hrozby ve sloupci suma dosáhli podobného výsledku – hrubá 

gramatická chyba. 

- V literárních zdrojích chybí ISBN, tedy není postupováno podle Metodiky BP platné pro 

VŠERS. 

 

Práce, i přes drobné nedostatky, splňuje požadavky na typ těchto prací, a proto ji doporučuji 

k obhajobě se známkou „B“. 

 

 

Otázky k obhajobě: 0 

 

Datum: ....................................... 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


